
Tenaris Tubos  d e  A c e r o  d e  Méx i co ,  S.A. 
Carret .  M é x i c o  Ve rac ruz  Km 433.7 SN 
D e l f i n o  Va lenzue la  Tejería, Veracruz, Ve rac ruz  

1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Número Page 1 Página: 1 
C.P. 9 1 6 9 7  M E X I C O  
(52) 2 2 9  9 8 9  1 1 0 0  te1 
(52) 2 2 9  9 8 9  1 6 0 0  f a x  

10053263 1 1 1 5 
 ate / ~ í a :  NOV 08, 201 0 

)~ustorner 1 Cliente: PLESA A N A H U A C  Y C IAS,  S.A. D E  C . V .  (Custorner's Order 1 Orden Cliente - ltern No ICustomer's ReferencelReferencia del cliente l~anufacturer's Works Order N" 1 Confirmacidn de Venta 1 

)114.30 X 5.60 MM 1 16.00 1 6  50  M T S  (290.220 M T S  4,355 000 KG 115.01 K G I M  

1 4" TENSILE TEST / ENSAYOS DETENSl6N 

149633101 
Surface 1 Superficie. 
V A R N I S H E D  
B A R N I Z A D O  
Ends 1 Extremos. N O R M A L  B E V E L  

I I 
Manufacture Process 1 Proceso de fabricacibn. 
SEAMLESS H O T  R O L L E D  
L A M I N A D O  E N  C A L I E N T E  S I N  C O S T U R A  

Dimensions 1 Dimensiones. 
4 112 X 0.219 I N C H  

Product Type 1 Tipo de producto. 
L I N E  PlPE SEAMLESS 
C O N D U C C I O N  

B /X42  P S L l  
Quantity 1 Cantidad. 45 Pcs/pz 
952.165 F T  9,601.182 L B  

Ls Location of the sample 1 Localizaci6n de la muestra 8 Body 1 Cuerpo Ss Strip specimen 1 Rectangular Ori Orientation 1 Orientación 
L Longitudinal 1 Longitudinal RT Room Temperature 1 Temperatura Ambiente EUL Extension Under Load Method UTS Ultimate Tensile Strength 1 Resistencia 
Req. Max Maximum Required I Máximo Requerido Obt: Obtatned 1 Obtenido Y S Yield Strength 1 Fluencia LMin Longitudinal Minimum 1 Mlnimo Longitudinal 
LMax Longitudinat Maximum 1 Maximo Longitudinal TMin Transverse Minimum 1 Mlnimo Transversal TMax. Transverse Maximum I Mdximo Transversal M tn  Minimum 1 Mlnimo 

Standard or Specification 1 Normas o especificaciones. A P I  5 L / A S T M  A l O 6 / A S M  E SA lOGIASTM A 5 3  l ~ t e e l  Grade 1 Grado de acero. 
B I S E L A D O  N O R M A L  
Nominal Weight 1 Peso Nominal 
10.01 L B l F T  

Schedule 1 Cedula 
N / A  

This certrficate 1s issued by a computerized system and R is vatid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored 
"Tenans" is stamped In case the owner of the original cemfitate wwld  release a copy of R. he must attest its conformity to the original one taking 
upon himself the responsibility for any unlawful or not a W e d  use. Any alteration andlor falsification will be sublected to the law 

Length 1 Longitud. 
19.70 / 21.30 F T  

Este cenrficado se emite mediante sistema computarizado y es validado con firma electr6nica El certificado original posee impreso el logo 
Tenaris color verde En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia. debera garantizar la conformidad con el original haci&dose 
responsable por cualquier uso ilegal o indebido Cualquier alteración y10 falsificaci6n estar4 sujeta a la ley 

DlCA 777 04 O 



E Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1 1  00 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

Page I Página: 

2 / 5 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

 ate 1 ~ í a :  Nov 08, 201 0 
Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer's Order 1 Orden Cliente - ítem No Customer s ReferenceIReferencia del cliente Manufacturer s Works Order N" 1 Confirmación de Venta 

149fi3.11n1 I 

Number / Número 

10053263 

1 I r 

31345 1 666809 1 B 1 1 142 1 
Ls Location of the sample 1 Localizaci6n de la muestra B Body 1 Cuerpo Req Required 1 Requerido Min: Minimum 1 Mlnimo I 

Colada N" 

29374 

30023 

31345 

Max Maximum / Maximo 

TECHNOLOGICAL TEST 1 ENSAYOS TECNOL~GICOS'& .'+"ntw"i Surface / Superficie 
VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends / Extremos NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight I Peso Nominal 
10 01 LBIFT 
15.01 KGIM 

Manufacture Process 1 Proceso de fabricacibn 
SEAMLESS H O T  ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

HARDNESS TEST ;/ ENSAYOS DE DUREZA $ 
- 8 SUPERFICIAL HARDNESS 1 DUREZA SUPERFICIAL 

Heat N" 1 Sam~le N" 1 1 Externa1 1 Externa 1 

Product Type / Tipo de producto 
LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION 

Muestra N" 

652818 

657869 

666748 

Ls 

B 

B 

B 

Steel Grade / Grado de acero 
BlX42 PSL1 
Quantity 1 Cantidad 45 Pcslpz 
952 165 FT 9,601 182 LB 

4,355 000 KG 290.220 MTS 

Standard or Specification / Normas o especificaciones API 5LlASTM A106lASME SA106lASTM A53 

Unit 1 Unidad: BH N 
Req.Min: Req.Max: 

141 

152 

133 

Length 1 Longitud. 
19 70121.30 FT 
6.00 16.50 MTS 

Dimensions 1 Dimensiones 
4 112 X 0.219 INCH 
114.30 X 5.60 M M  

Schedule / Cedula 
N /A 



E Tenaris 
I CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 Number I Numero Page 1 Página: I 

10053263 1 3 / 5 
 ate 1 ~ i a :  N ov 08, 201 0 

l~ustomer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. lCustomer.s Order 1 Orden Cliente - ltem N" ICustomer's ReferenceIReferencia del cliente IManufacturer-s Works Order No 1 Confirmación de Venta 1 

Tubos d e  Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1 100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

I I 149633101 
Manufacture Process 1 Proceso de fabricación. Product Type 1 Tipo de producto. Surface 1 Superficie. 
SEAMLESS HOT ROLLED LlNE PlPE SEAMLESS VARNISHED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO 
Standard or Specification 1 Normas o especificaciones. API 5LlASTM A1 OGIASME SA1 OGIASTM A53  teel el Grade 1 Grado de acero. Ends 1 Extremos. NORMAL BEVEL 



Tenaris 
1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number I Número Page I Página: I 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1 100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

1 1  ate lo ra :  Nov 08, 201 0 1 

LA PRÁCTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA lNYECCl6N FINAL DE UNA VARILLA DE SlLlClURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE EVENTUALES MICROINCLUSIONES. 

MATERIAL LIBRE DE CONTAMlNACl6N DE MERCURIO. 

FABRlCACl6N DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA. 

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO. 

Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. 

N O  REPARADO POR SOLDADURA. 

LA DUREZA CUMPLE CON LA NACE MR-01-75 (22 HRC Max.) . 

EDlClON DE LA NORMA: API 5L, 44" Edition 2007 - ISO 3183:2007 

EDlCl6N DE LA NORMA: ASTM A53lA 53 2007 

EDlCl6N DE LA NORMA: ASTM A 1061 2006A 

EDlCl6N DE LA NORMA: ASME SA 5312007 

EDlCl6N DE LA NORMA: ASME SA 1061 2007 

Dimensions 1 Dimensiones 
4 112 X O 219 INCH 
114.30 X 5.60 M M  

EDlCl6N DE LA NORMA: M R  01-75 - IS 

TRATAMIENTO TERMICO: DlRECT 

CONTROL N O  DESTRUCTI 

MÉTODO DE INSPECCION. 

PRESION DE PRUEBA H l DR 

Custorner's Order 1 Orden Cliente - ltern No Customers ReferencelReferencia del cliente 

SUPPLEMENTARY INFORMATION / lNFORMACl6N SUPLEMENTARIA 
FABRICADO POR TENARIS SIDERCA 1 

BlX42 PSL1 
Quantity 1 Cantidad 45 Pcslpz 
952 165 FT 9,601.182 LB 
290.220 MTS 4,355.000 KG 

Manufacturer's Works Order N" 1 Confirmacidn de Venta 

BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal 
10 01 LBIFT 
15.01 KGIM 

Schedule 1 Cédula 
N /A 

149633101 
Surface 1 Superficie. 
VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos. NORMAL BEVEL 

Manufacture Process 1 Proceso de fabricacibn. 
SEAMLESS H O T  ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Length 1 Longitud 
19.70 121 30 FT 
6.00 16.50 MTS 

Product Type 1 Tipo de producto. ' 

LlNE PlPE SEAMLESS ' 

CONDUCCION . 
Standard or Specification 1 Normas o especificaciones. API 5LlASTM A106lASME SA106lASTM A53 l~teel  Grade 1 Grado de acero. 



Tubos d e  Acero d e  México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 11 00 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

= Tenaris 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number 1 Numero 

10053263 
Page I Pagina 

5 1 5  
 ate 1 NOV 08, 201 0 

Manufacturer S Works Order N" 1 Confirrnacibn de Venta 
149633101 
Surface 1 Superficie 
VARNISHED 
BARN l ZADO 
Ends 1 Extremos NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal 
10 01 LBIFT 

-15 01 KGIM 

Custorner 1 Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S A DE C.V Custorner S Order 1 Orden Cliente - ítern N" Custorner S ReferencelReferencia del cliente 

Manufacture Process 1 Proceso de fabricacibn 
SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Product Type 1 Tipo de producto 
LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION 

Steel Grade 1 Grado de acero 
BlX42 PSL1 
Quantity 1 Cantidad 45 Pcs/pz 

.952 165 FT 9,601 182 LB 
290 220 MTS 4,355 000 KG 

Standard or Specification 1 Normas o especificaciones API 5LlASTM A1061ASME SA1 O61ASTM A53 

Dirnensions 1 Dimensiones 
4 112 X O 219 INCH 
114 30 X 5 60 M M  

Schedule 1 Cedula 
N /A 

Length 1 Longitud 
-19 70121 30FT 
6001650MTS 


